
 Comune di Chamois – Deliberazione n.  34 del  31/07/2012 1 

 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 

Commune de Chamois 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE  
ANNO 2012 

N. 34  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO:    BILANCIO 2012/2014 – III° VARIAZIONE . 

 
L'anno 2012, il giorno 31 del mese di LUGLIO  alle ore 19:30 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco e con 
l’assistenza del Segretario Comunale Glarey  Alexandre. 

 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
BRUNET Paola Consigliere Presente 
LUBRINI Giovanni Consigliere Assente 
GIUNTA  Emanuela  Consigliere Presente 
ROSSET  Sara   Consigliere Presente 
RIGOLLET  Renzo    Consigliere Presente 
FACCHINI Ermes Consigliere Assente 
RIGOLLET  Fabio    Consigliere Assente 
RIGOLLET Paolo Consigliere Presente 
BERRUQUIER Paolo Consigliere Assente 
LANTERNA Laura Consigliere Presente 
CASAROTTO Antonio Luca Consigliere Presente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  

 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  34 del  31/07/2012 2 

RICHIAMATO: 
 
o la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
o il vigente Statuto comunale; 
o il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
o il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 
o il vigente regolamento di contabilità 
 
DATO ATTO : 
 
- della deliberazione C.C. n. 06/2012, con cui è stato approvato il bilancio triennale 2012/2014 e la relativa 

Relazione Previsionale Programmatica; 
- della deliberazione G.C. n. 06/2012, con cui è stata affidata la gestione del bilancio di previsione ai vari 

Responsabili di spesa; 
- della deliberazione G.C n. 07/2012, con cui venivano affidate le quote di bilancio ai responsabili di uffici e 

servizi; 
 

RICHIAMATO: 
� la propria deliberazione n°  12 del 12/04/2012 relativa alla 1^ variazione di bilancio 2012; 
� la propria deliberazione n°  23 del 31/05/2012 relativa alla 2^ variazione di bilancio 2012; 
� la propria deliberazione n° 22 del 31/05/2012 relativa all’approvazione del Conto Consuntivo dell’esercizio 

2011, che tra l’altro presenta un avanzo di amministrazione di  € 120.390,60;  
 
DATO ATTO che il suddetto avanzo è già stato utilizzato per € 1.638,20 in sede di bilancio 2012 ed € 
96.500 in sede di 2^  variazione di bilancio e che rimangono pertanto disponibili, alla data odierna € 
22.252,40; 
 
DATO ATTO, inoltre, che si intende applicare al bilancio del corrente anno una parte del suddetto avanzo, 
e precisamente per la una somma pari ad  €  11.250,00; 

 
DATO ATTO  che si sono  verificate le seguenti maggiori entrate : 

Rimborso IVA (una tantum)                    €   37.505,00 
Introiti e rimborsi diversi                   €     2.000,00 
Contributo dalla regione per cartografie                  €   18.000,00 
Trasferimento da CMMMC per investimenti                                    € 100.000,00 
 
 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere alle opportune variazioni al Bilancio del corrente 
esercizio; 
 
VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti, Ns. prot. n. 1658 del 17/07/2012; 
 
SENTITO il Sindaco, con l’ausilio del Segretario, illustrare il provvedimento, fornendo chiarimenti sulle 
maggiori entrate e sulle destinazioni delle risorse previste in variazione  
 
VISTO il parere di legittimità, ai sensi dell’art.9 - comma 1 - lettera d) della Legge Regionale n. 46 del 
19.08.1998; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.3 e dell’art. 27 
comma 1° dell’Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali della Valle d’Aosta approvato con 
Regolamento Regionale n.1 del 03.02.1999; 
 
 
ALL’UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi per alzata di mano; 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  34 del  31/07/2012 3 

 
D E L I B E R A 

 
1)  di procedere alle seguenti variazioni al bilancio triennale 2012-2013-2014 : 

 

ESERCIZIO 2012 
 

PARTE CORRENTE 
 

MAGGIORI ENTRATE 
3507 Introiti e rimborsi diversi                           +          2.000,00 
3510 Rimborso  IVA (una tantum)                           +        37.505,00 

                                                    TOTALE Euro              +          39.505,00 

 
 
 

MINORI ENTRATE 
1106 Imposta Municipale Unica - IMU                          -         80.000,00 

                                                    TOTALE Euro             +         80.000,00 
 
 

MINORI  SPESE 

 
10202  Turismo                                                                                     -           4.000,00 
 

10203  Versamento allo stato quota IMU istituzionali                           -          80.000,00   

                                                TOTALE               Euro               -        84.00 0,00 
 
 
 

MAGGIORI  SPESE 

 
10203  Trasferimenti correnti dell’amministrazione generale          +             4.729,00 

                                            TOTALE                  Euro                                 +            4.729,00 

 
 
 
 

 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  34 del  31/07/2012 4 

 

PARTE INVESTIMENTI 
 
 

MAGGIORI ENTRATE 
 

4310 Rimborso da RAVd’A per cartografia                   +          18.000,00 
4406 Trasferimento da CMMMC per investimenti         +        100.000,00 

                                                    TOTALE Euro  +          118.000,00 

 
 
 

MINORI SPESE 
20201 Sistemazione altiporto                          -             8.000,00 

                                                    TOTALE Euro -               8.000,00 
 
 
 

MAGGIORI  SPESE 
 

20103  Partecipazioni e titolo                                                               +           160.776,00 
20201  Acquisto materiale tecnologico                                                        +               4.000,00 

                                 TOTALE                  Euro                  +         164.776,00 

 

 

 
PARTE  SECONDA – INVESTIMENTI 

 AVANZO di AMMINISTRAZIONE: 
 
Disponibile da conto 2011: avanzo di amministrazione di    €    120.390,60  
        di cui: 

 fondi non vincolati (derivanti dalla parte corrente)   €     82.587,93 
  fondi da destinare agli investimenti       €     37.802,67 
  fondi vincolati        €                   0 
 
Applicato in sede di bilancio 2012                                        €        1.638,20 
Applicato con la 2^ variazione                                              €      96.500,00 
Applicato con la presente:                                                     €      11.250,00  
        di cui: 

fondi non vincolati       €     11.250,00 
fondi da destinare agli investimenti     €      0 
fondi vincolati            €  0 

 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  34 del  31/07/2012 5 

INTERVENTI  INCREMENTATI CON L’AVANZO  

 INVESTIMENTI 

20202 Trasferimento in conto capitale            +        4.600,00  

20401 Costituzione di capitali fissi del servizio tecnico                     +      6.650,00 

                                                                                     TOTALE            €      11.250,00 
 
 
 
2) di autorizzare l’Ufficio di ragioneria ad apportare le suddette variazioni al bilancio dell’esercizio 2012-
2013-2014; 
 
3) di variare  i programmi della relazione previsionale e programmatica come segue: 
 

Esercizio 2012 
 

Programma 1: Investimenti                                                    Euro   -      79.271,00 
Programma 5: Investimenti                                                    Euro   +   168.026,00 
 
 
 
 
 
 
 
AG/GG 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  34 del  31/07/2012 6 

 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
Remo DUCLY  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  02/08/2012 al  17/08/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                                
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  02/08/2012 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 

 
 

 


